UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN ĐƯỜNG
__________

Số: 161/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________

Xuân Đường, ngày 27 tháng 8 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện đơn giản hóa thủ tục hành chính, thủ tục hành chính nội

bộ và công khai thủ tục hành chính, hồ sơ mẫu trên địa bàn xã
________________

  Kính gửi:

- Văn phòng HĐND&UBND huyện Cẩm Mỹ;

- Phòng Văn hóa – Thông tin huyện.

Thực hiện văn bản số 202/VP ngày 26/8/2024 của văn phòng HĐND &

UBND huyện về việc khẩn trương, rà soát thực hiện đơn giản hóa thủ tục hành

chính, thủ tục hành chính nội bộ, niêm yết công khai thủ tục hành chính, hồ sơ

mẫu theo quy định.

Uỷ ban nhân xã báo cáo kết quả thực đơn giản hóa thủ tục hành chính, thủ

tục hành chính nội bộ và niêm yết công khai thủ tục hành chính, hồ sơ mẫu cụ

thể như sau:

1. Kiến nghị đơn giản hóa TTHC:

Ban hành Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 01/02/2024 về rà soát đơn

giản hóa quy định, thủ tục hành chính năm 2024.

UBND xã đã ban hành báo cáo số 109/BC-UBND ngày 15/05/2024 về

việc rà soát đơn giản hóa TTHC nội bộ theo quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày

15/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ (đề xuất 01 TTHC cần đơn gian hóa).

Báo cáo số 115/BC-UBND ngày 30/5/2024 của UBND xã về rà soát đơn

giản hóa các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết. Trong đó UBND xã đề xuất

19/176 TTHC cần đơn giản hóa chiếm 10,76% (KH 10%).

2. Công khai, niêm yết bộ thủ tục hành chính, cung cấp hồ sơ mẫu:

UBND xã đã thực hiện niêm yết đầy đủ bộ thủ tục hành chính và cung cấp

hồ sơ mẫu các TTHC có phát sinh hồ sơ trên địa bàn xã bằng mã QR code và hồ

sơ giấy theo quy định.

Đính kèm mã QR code bộ thủ tục hành chính và hồ sơ mẫu

Trên đây là báo cáo kết quả thực đơn giản hóa thủ tục hành chính, thủ tục

hành chính nội bộ và niêm yết công khai thủ tục hành chính, hồ sơ mẫu của

UBND xã Xuân Đường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Các Thành viên UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- Lưu: VT, CCHC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Từ Thái Hà

2

		2024-08-27T14:08:51+0700
	Việt Nam
	Hoàng Từ Thái Hà<hahtt.ubndcm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-27T14:09:09+0700
	Việt Nam
	Hoàng Từ Thái Hà<hahtt.ubndcm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!